
KELIONĖS APRAŠYMAS
Atėnai

Viešbučio aprašymas

Šis 3* Athens Center Square viešbutis įsikūręs Atėnų centre už 300 m nuo Monastiraki metro stoties, iš kurios tiesiogiai
važiuojama į oro uostą ir Pirėjo uostą. Netoli viešbučio rasite muziejų, Akropolio ir Sintagmos aikštės, o miesto svečiai čia pat ras
iki vėlumos veikiančius restoranus, parduotuves.
Oro kondicionierius ir centrinis šildymas užtikrina, kad kambariuose būtų palaikoma komfortiška temperatūra. Kai kuriuose
numeriuose įrengta terasa - papildoma erdvė poilsiui. Papildomos funkcijos: mini šaldytuvas. Svečių patogumui yra lyginimo
rinkinys. Taip pat yra telefonas, televizorius ir belaidis internetas. Vonios kambariuose yra dušas ir vonia bei plaukų
džiovintuvas. Viešbutyje sudarytos įvairios sąlygos svečiams su negalia. Vonios kambariuose taip pat yra kosmetikos priemonių
ir įvairių rankšluosčių. Viešbučio kambariuose yra nerūkoma.
 
Oro uostas: 41km (ATH)
Centras: 600 m (Omonoia aikštė)
Paplūdimys: 9.5 km
Metro stotis: 300 m
Autobuso stotelė: 100 m
Autobusų stotis: 1.0 km (Syntagma aikštė)
Traukinių stotis: 3.0 km (Larissa stotis)
Akropolio muziejus: 1.60 km
Klubai: 500 m
Barai: 150 m
Restoranai: 250 m
Parduotuvės: 0.0 km (Ermous gatvė)
Biblioteka: 0.7 km
Vaistinė: 200 m
Ligoninė: 2 km

    

Skrydžių laikai
Vilnius 06:00 – Atėnai 09:05;
Atėnai  21:55 – Vilnius 01:00.
Skrydžių laikai gali keistis priklausomai nuo skrydžius vykdančios bendrovės ir kitų veiksnių. Patikslinta informacija bus suteikta
artėjant kelionei.
Aviakompanijos sveikatos ir saugumo priemonės

Transportas

Atėnuose įsikūręs vienas oro uostas – Atėnų tarptautinis oro uostas. Kas 30 minučių kursuojantis trečiosios linijos metro
traukinys jungia sostinės centrą su oro uostu. Pirmasis traukinys išvyksta 6:30 val., o paskutinis – 23:30 val. Išlipkite Sintagmos
(graik. Syntagma) stotyje, įsikūrusioje pačioje miesto širdyje. 40 minučių trunkanti kelionė kainuos 10 EUR. Pigiau kainuojantis
keliavimo būdas – kasdien kursuojantis X95 autobusas, kuriuo vos už 6 EUR pasieksite Sintagmos aikštę. Nors pastarasis
variantas gali pasirodyti patrauklesnis, autobusai gali būti perpildyti, o metro vietos atsiras beveik visada.
Atėnuose puikiai išvystyta transporto sistema. Čia rasite autobusus, tramvajus, troleibusus, metro, leidžiančius lengvai pasiekti
įvairius sostinės rajonus bei priemiesčius. Vienas bilietas kainuoja ~ 2 EUR, nesvarbu, kokia transporto priemone keliausite
(studentams, jaunimui iki 18 metų ir pensininkams ~ 1 EUR., o vaikams iki 6 metų kelionė nieko nekainuoja). 
Metro, be jokių abejonių, leis nuvykti į norimus kampelius sparčiausiai. Mieste funkcionuoja trys linijos, kasdien miesto požemius
raižančios nuo 5:30 val. ryto iki vėlyvo vakaro (penktadieniais ir šeštadieniais net iki 2 val. nakties). Piko metu traukiniai
važinėja kas 5-6 minutes. Priemiestiniai traukiniai kursuoja nuo 4:30 val. iki 24 val. Jais galite pasiekti didžiausią Eubojos salos
miestą Chalkidę ar antikinį Korinto miestą.
Autobusai ir troleibusai ne mažiau patogi transporto priemonė, kuria galite pasiekti daugelį norimų vietų, tačiau piko metu
susisiekimas gali būti lėtesnis nei renkantis metro. Autobusai bei troleibusai kasdien pradeda keliones nuo 5 val. ryto, o į
paskutinį maršrutą išrieda vidurnaktį (išskyrus į oro uostą vykstančius autobusus, reguliariai važiuojančius 24 valandas per
parą). Skirtingų linijų tvarkaraščius galite rasti čia >>>.
Su tramvajais norimus miesto kampelius galite pasiekti nuo 5 val. ryto iki 1 valandos nakties (savaitgaliais iki 2:30 val.).
Tramvajus verta rinktis vėlai vakare, kai sumažėja mieste kuruojančių metro, autobusų bei troleibusų skaičius. Išsamius
tvarkaraščius galite rasti čia>>>>.

Ką verta pamatyti Atėnuose?

- Vienas reikšmingiausių objektų mieste – Akropolio kalva, ant kurios stovi įspūdinga antikinė tvirtovė Partenonas,
pastebimas iš beveik visų miesto taškų. Gali būti, jog tai seniausia Jūsų regėta konstrukcija! Atėnų garsenybė, pastatyta 5 a. pr.
Kr., simbolizuoja neįtikėtinus žmonijos architektūrinius laimėjimus. Užkopę į kalvą apžiūrėkite turistų numylėtą tvirtovę ir nuo čia
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atsiveriančią panoramą į Europos lopšiu vadinamą miestą.
Rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus ir nelaukti eilėje -->  https://bit.ly/Atenu-Akropolio-bilietai
- Agoros kompleksas – tai šurmuliuojantis centras, kuriame kadaise buvo sutelktos šventyklos, turgavietė ir visuomeninės
paskirties statiniai. Teritorija, apgyvendinta jau daugiau nei 5000 metų, savyje sukaupusi tiek istorinių sluoksnių, menančių
graikų, makedonų romėnų, turkų bei kitų tautų gyvenimą, jog būtų sunku surasti kitą konstrukciją, geriau atspindinčią turtingą
Europos kultūrą. Vaikštinėdami po kompleksą išvysite vienus įspūdingiausių antikinių statinių:Hefaistėjono šventyklą, Atalo
stoją ir kitus reikšmingus žmonių, gyvenusių prieš tūkstančius metų, kūrinius.
Rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus ir nelaukti eilėje --> https://bit.ly/Agora-komplekso-bilietai
- Kerameiko kapinės – tai kapinės, naudotos nuo 6 a. pr. Kr. iki romėnų laikų, stulbinančios puikiai išlikusiais antkapiais su
portretais, leisiančiais geriau pažinti antikinių šeimų gyvenimą. Šalia jų regėsite išlikusias kolonas ir marmurines pastatų dalis,
kurios padės patikėti, kad nusikėlėte tūkstančius metų atgal.
Rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus ir nelaukti eilėje --> https://bit.ly/Kerameikos-bilietai
- Būtinai aplankykite Metropolitano stačiatikių katedrą, kurios konstrukcijai panaudotos medžiagos iš daugiau nei 70
apleistų Atėnų bažnyčių, o jos viduje puikuojasi spalvingos freskos.
- Didžiausia staigmena Jūsų lauks Sintagmos aikštėje, kur nusileidę į metro išvysite senovės pasaulį su visais jo turtais! Viena
seniausių metro stočių pasaulyje yra paversta atviru muziejumi, kurio lankytojai žavisi čia užkonservuotais senovės statiniais ir
artefaktais. Vaikštinėdami po netoli aikštės įsikūrusį Nacionalinį parką pastebėsite itin retus ir lietuvio akiai neįprastus
medžius bei augalus, o sustoję prie parlamento pastato regėsite garbės sargybos pasikeitimą, primenantį lėtą šokį. Šį
„pasirodymą“ galite išvysti kiekvieną valandą, tačiau jei turėsite galimybę, rekomenduojame stabtelėti prie parlamento
sekmadienį 11 valandą, kai vyksta iškilminga sargybos keitimosi ceremonija prie nežinomo kario kapo.
- Neaplenkite Nacionalinio archeologijos muziejaus, kuriame saugomos tokios vertybės kaip Mikėnų auksas, antikinių
skulptūrų kolekcija, keramikos ir juvelyriniai dirbiniai. Tai, be abejonės, vienas turtingiausių pasaulio muziejų. Juk ne veltui
Graikija vadinama Europos lopšiu!
Rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus ir nelaukti eilėje --> https://bit.ly/Archeologijos-muziejaus-bilietai
- Vakare būtinai pakilkite į aukščiausią Atėnų tašką – Likavito kalvą, įsikūrusią 277 metrų aukštyje, kur galėsite tęsti pažintį
su antikine sostine iš paukščio skrydžio. Ši vieta mėgstama ne tik turistų, bet ir vietinių, nes nuo jos, tarsi dievų Olimpo, galima
grožėtis užburiančiais vaizdais. Galite įsivaizduoti, jog užkopti į tokios galiūnės viršūnę reikia bent valandos, tad
rekomenduojame pasinaudoti modernaus pasaulio siūlomais privalumais – į kalvą užkilkite moderniu funikulieriumi, iš kurio
galėsite stebėti besikeičiančius vaizdus. Pasinaudoti funikulieriumi galite kasdien nuo 9 val. ryto iki 1:30 val. nakties. Kelionė į
abi puses kainuos 7 EUR.
- Rekomenduojame vaizdingu pajūrio keliu nuvykti į Sunijo kyšulį, kur dominuoja Poseidono šventykla. Ant 60 metrų aukščio
uolos besipuikuojanti antikinė konstrukcija, skirta galingajam jūrų dievui, gaubiama daugybės mitų ir legendų. Teigiama, jog
būtent čia Atėnų karalius Egėjas laukė sūnaus Tesėjo, kuris tėvui pažadėjo, jog įveikęs Minotaurą grįš užsidėjęs baltas bures.
Tėvas, išvydęs juodas bures, suprato, jog mylimas sūnus žuvo, tad iš sielvarto nusižudė įšokdamas į jūrą. Taip ši žydra jūra,
skalaujanti Graikijos krantus, gavo Egėjo vardą. Vietovė ir jos legendos taip stipriai pakerėjo garsųjį anglų poetąDžordžą
Baironą, jog apsvaigintas grožio šis įsiamžino čia išraižęs savo vardą ant vienos iš šventyklos kolonų. Nors jo pavyzdžiu sekti
nederėtų, būtinai užfiksuokite šią vietą kameromis, kad prisiminimas apie ją išliktų ilgam. Pasiekti šventyklą galite nuo greta
Pedion Areos parko įsikūrusios „KTEL Attika“ autobusų stoties. Kelionė, trunkanti 2 valandas, kainuoja 7 EUR.
- Pačiame Atėnų centre sukonstruota Dzeuso Olimpiečio šventykla. Grandiozinio dydžio šventovės statyba, kurią kadaise
supo 104 kolonos, užtruko ilgiau nei 700 metų! Konstrukcija taip užsitęsė, nes ilgai manyta, jog būtų geriau jos neužbaigti, nes
šventykla – arogancijos šaltinis, suprojektuota žmonių, kurie manė, jog yra viršesni už dievus. Deja, mūsų laikus pasiekė tik 15
kolonų, tačiau galėsite įsivaizduoti, kaip įspūdingas objektas atrodė galybės laikotarpiu!
Rekomenduojame iš anksto įsigyti bilietus ir nelaukti eilėje -->  https://bit.ly/Olympian-Zeus-bilietai
- Apsilankykite vieninteliame pasaulyje tik iš marmuro sukonstruotame Panathinaiko stadione, dar žinomame kaip
Kallimarmaro. Jame 1896 m. įvyko pirmosios modernios olimpinės žaidynės. Įdomu ir tai, kad ant antikinio stadiono griuvėsių
sukonstruota konstrukcija šiandien talpina daugiau nei 80 tūkstančių aistringiausių sporto gerbėjų!
- Jei norėsite kelionę prisiminti dar ilgai, rekomenduojame neaplenkti Plaka rajono, įsikūrusio antikinio miesto širdyje, netoli
Akropolio kalvos. Tai seniausiais gyvenamasis rajonas Atėnuose, kuriame jau tūkstančius metų be pertraukos nuolatos verda
gyvenimas. Čia rasite originalių menininkų darbų, kuriais džiaugsitės patys bei Jūsų artimieji.
 
NAUDINGA - ATĖNŲ PASAS!
Jeigu planuojate aplankyti daugiau nei vieną lankomą objektą, rekomenduojame įsigyti "Atėnų pasą" ir pasinaudoti jo
teikiamomis nuolaidomis.
Įsigyti galima čia --> https://bit.ly/Athens-pass

   

    

Įdomūs faktai apie Atėnus
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- Graikija laikoma Europos lopšiu visai ne veltui! Miestas yra seniausia Europos sostinė, kurioje be pertraukos gyvenama jau
daugiau nei 4000 metų.
- Atėnai yra miestas, kuriame pirmą kartą įsigalėjo demokratinė sistema dar 500 m. pr. Kr. Tačiau neapsigaukite, Graikijos
sostinė ne visada buvo tokia demokratiška. Per pastaruosius 4 tūkstančius metų čia karaliavo monarchai, įsigalėjo socializmas,
komunizmas, o vėliau ir kapitalizmas.
- Galėtų pasirodyti, kad Vilnius, turintis 40 teatrų, pasižymi įspūdingu meninių įstaigų kiekiu, tačiau sugretinę Lietuvos sostinėje
ir Atėnuose veikiančių teatrų skaičių nustebsite. Didžiausiame Graikijos mieste, kuriame gimė teatras, įsikūrę daugiau nei 150
teatrų, kurių pasirodymus stebėti atvyksta svečiai iš tolimiausių Europos ir pasaulio kampelių.
- Daugelis Europos miestų didžiuojasi turintys vieną ar du UNESCO pasaulio paveldo objektus, tačiau Atėnuose jų net 17! Jei iki
šiol abejojote, ar Graikija yra Europos lopšys – štai, Jums dar vienas įrodymas.
- Beveik kasdien vartojame graikiškus žodžius apie tai net nesusimąstydami. „Akademija“, „maratonas“, „sirena“, „alfabetas“,
„archeologija“, „pedagogas“, „idėja“ – tai tik keletas pavyzdžių.

Maistas

Kadangi Graikija – šalis Europos pietuose, daržovių ir vaisių čia gausu ištisus metus. Būtinai užsukite į varvakios turgų, kuriame
galėsite įsigyti šviežių vaisių tiesiai iš juos užauginusių ūkininkų rankų. Graikų virtuvė garsėja alyvuogėmis, kurių derėtų
paragauti čia besisvečiuojant. Beveik visi patiekalai čia gardinami alyvuogių aliejumi bei vietiniais prieskoniais. Dauguma
vietinės virtuvės šedevrų taip pat neįsivaizduojami be duonos, citrinų, pomidorų ir žinoma – vyno!
Specialiai Jums sudarėme „gardų“ sąrašą. Šiais užkandžiais ir patiekalais derėtų pasimėgauti bent kartą Jūsų viešnagės metu:
- Kas negirdėjo apie graikiškas salotas? Čia jos tokios, kokios ir turi būti: gaivios, ir traškios, skanintos graikišku feta sūriu bei
vietinėmis alyvuogėmis!
- Jūros gėrybių mėgėjams Graikija yra tikras rojus. Šaldyti žuvies produktai turi būti specialiai paženklinti meniu, nes čia
vertinama tik šviežia produkcija. Nepraleiskite galimybės pasimėgauti vietine žuvimi, aštuonkojais bei krevetėmis.
- Negalite sugrįžti neparagavęs graikiško padažo tadziki, pagaminto iš česnakinio jogurto, agurkų bei prieskonių. Jis
skanaujamas kartu su duona kaip užkandis.
- Dar vienas pagardas – humusas su tahini pasta. Tai užtepėlė, gaminama iš avinžirnių ir sezamų pastos.
- Bent kartą pietaudami užsisakykite karštą patiekalą pastitsio. Tai apkepta pasta su mėsa, pagardinta bešamelio padažu.
- Tikriausiai ne vienas girdėjo apie į vynuogių lapus įvyniotus ryžius, Graikijoje vadinamus dolmathakia, Turkijoje žinomus sarma
vardu, Armėnijoje – dolma, o arabų pasaulyje bei Balkanų valstybėse dar kitokiais pavadinimais. Nepraleiskite progos paragauti
graikiškosios šio patiekalo versijos. Jis pateikiamas ir kaip užkandis, ir kaip pagrindinis patiekalas.
- Smaližiams būtina paragauti gardžiojo pyrago iš špinatų, vadinamo spanakopita bei, žinoma, pachlava – iš tešlos lakštų,
graikinių riešutų ir medaus gaminamo skanėsto, dėl kurio kilmės ginčijasi ne viena valstybė. Tikriausiai tokie ginčai turi prasmę –
juk kiekviena tauta nori būti tokio gardumyno „autore“.

   

    

Pastabos
- Nurodyta kaina yra asmeniui. Pasiūlymas galioja tik užsakant dvivietį kambarį (2 suaugusiems asmenims). Esant kitiems
pageidavimams prašome kreiptis į agentūrą.
- Aviabilietai po išpirkimo negrąžinami. Keitimas už papildomą mokestį. Dėl išsamesnės informacijos teirautis pas kelionių
agentą prieš kelionės įsigyjimą.
- Kelionės kaina nėra galutinė ir gali keistis priklausomai nuo skrydžio bilietų kainos bei viešbučio kainos pirkimo
metu.
- Perkant būtina nurodyti tikslius asmens duomenis (vardas ir pavardė kaip pase), nes klaidų taisymas lėktuvo bilietuose yra
galimas tik už papildomą mokestį.
- Į užsienį galima vykti tik turint galiojantį pasą arba ATK. Asmens dokumentas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės
metu, laikomas negaliojančiu. Reikalaujama, kad turisto asmens dokumentas galiotų ne trumpiau kaip 3 mėnesius, skaičiuojant
nuo kelionės pabaigos dienos.
- Pasiūlymų kiekis pagal pateiktas kainas ribotas. Dėl užimtumo lėktuve ir viešbutyje teirautis kelionių agento
prieš įsigyjant kelionę.
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